
DOCUMENTO FIRMATO DIGITALMENTE ai sensi del D.Lgs. 7 marzo 2005 n. 82 

(Codice dell’Amministrazione Digitale) 

 

COMUNE DI ROBELLA 

Provincia di Asti 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 

DELLA GIUNTA COMUNALE N.53 
 

OGGETTO: 

APPROVAZIONE SCHEMA DI BILANCIO PREVENTIVO 2025-2027 E NOTA INTEGRATIVA 

 

L’anno DUEMILAVENTIQUATTRO addì QUATTORDICI del mese di NOVEMBRE alle ore 17.00 

nella sala delle riunioni, convocata per determinazione del Sindaco a norma di legge, si è riunita 

questa   Giunta  Comunale. Fatto l’appello risultano: 

Cognome e Nome Carica Presente 

1. GAVOSTO/CLAUDIO Sindaco SI’ 

2. LAURELLA/MANUELA Vice-sindaco SI’ 

3. BERGOGLIO/BRUNO Assessore SI’ 

 Totale 
Presenti: 

3 

 Totale  
Assenti: 

0 

 

 

Partecipa all’adunanza il Vice Segretario Comunale Reggente Dott.ssa Cristiana PAVESIO la quale 

provvede alla redazione del presente verbale. 

Riconosciuto legale il numero degli intervenuti il Signor Claudio GAVOSTO, nella sua qualità di 

Sindaco, assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra 

indicato. 



DOCUMENTO FIRMATO DIGITALMENTE ai sensi del D.Lgs. 7 marzo 2005 n. 82 

(Codice dell’Amministrazione Digitale) 

 

 
Il Responsabile del servizio finanziario propone l’adozione del provvedimento avente ad oggetto: 

“APPROVAZIONE DELLO SCHEMA DI BILANCIO DI PREVISIONE 2025/2026/2027 E NOTA 

INTEGRATIVA.” 

LA GIUNTA COMUNALE 

Premesso che l’art. 162 del Testo unico degli Enti locali (TUEL) dispone che il Comune deliberi 

annualmente il bilancio di previsione finanziario triennale, comprendente le previsioni di competenza 

e di cassa del primo esercizio del periodo considerato e le previsioni di competenza degli esercizi 

successivi, osservando i principi contabili generali e applicati allegati al decreto legislativo 23 giugno 

2011, n. 118, e successive modificazioni; 

Richiamato il paragrafo 4.2 del “Principio contabile applicato concernente la programmazione di 

bilancio”, che individua, quali strumenti di programmazione:  

a) il Documento unico di programmazione semplificata (DUPS);  

b) l’eventuale nota di aggiornamento del Documento unico di programmazione semplificato (DUPS); 

c) lo schema di delibera del bilancio di previsione finanziario;  

Dato Atto che, ai sensi dell’art. 170 del TUEL, l’approvazione dello schema di bilancio di previsione, 

del DUPS e dell’eventuale nota di aggiornamento del DUPS sono di competenza di questo Organo;  

Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 29 del 06/11/2024, esecutiva, avente ad oggetto 

“DOCUMENTO UNICO DI PROGRAMMAZIONE SEMPLIFICATA - DUPS- 2025/20267”, in quanto 

“atto presupposto indispensabile per l'approvazione del bilancio di previsione” ai sensi dell’art. 170, 

comma 5, del TUEL; 

Visto lo schema di bilancio di previsione 2025/2027, allegato n° 1 al presente provvedimento e 

relativi allegati;  

Visto l’art. 125 del TUEL n. 267/2000; 

Visto il vigente Statuto Comunale;  

Visto Il D.M. 25.07.2023 pubblicato sulla G.U. il 4.8.2023; 

Visto l’art. 151 del D.Lgs. n. 267/2000 che stabilisce al 1° comma che gli enti locali deliberano entro 

il 31 Dicembre il bilancio di previsione; 

Visto il parere di regolarità tecnica e contabile reso sul presente atto dal responsabile del servizio 

finanziario ai sensi di legge; 

Con Voti unanimi e favorevoli resi dagli aventi diritto nelle forme di legge 

DELIBERA 

Per tutto quanto in premessa riportato, quivi integralmente richiamato: 

 



DOCUMENTO FIRMATO DIGITALMENTE ai sensi del D.Lgs. 7 marzo 2005 n. 82 

(Codice dell’Amministrazione Digitale) 

1) DI APPROVARE lo schema di bilancio di previsione 2025/2027, con i relativi allegati, unito al 

presente provvedimento quale parte integrante e sostanziale; 

2) DI DISPORRE che la presente deliberazione ed i relativi allegati siano pubblicati sul sito Internet 

istituzionale dell’Ente, nella sezione Amministrazione Trasparente, e contestualmente tale 

documentazione, venga presentata ai Consiglieri Comunali ai sensi dell’art. 174, comma 1 – del 

TUEL N.267/2000; 

Successivamente 

LA GIUNTA COMUNALE 

considerata l'urgenza che riveste l'esecuzione dell'atto, ai sensi dell'art. 134, comma 4, del T.U. 

18.08.2000, n. 267, con voto unanime espresso nelle forme di legge 

DELIBERA 

di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile. 



DOCUMENTO FIRMATO DIGITALMENTE ai sensi del D.Lgs. 7 marzo 2005 n. 82 

(Codice dell’Amministrazione Digitale) 

Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue: 

 

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to: GAVOSTO Claudio 

 

 

F.to: Dott.ssa Cristiana PAVESIO 

 

 

 

 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 

La presente deliberazione: 

x è stata dichiarata immediatamente eseguibile 

(art. 134, c. 4, del D.lgs. n. 267 del 18.8.2000 e s.m.i.) 

 è divenuta esecutiva in data _____________ per la scadenza del termine di 10 giorni 
dalla pubblicazione (art. 134, c. 3, del D.lgs. n. 267 del 18.8.2000 e s.m.i.) 

Robella, il 14/11/2024 Il Segretario COMUNALE 

F.to: Dott.ssa Cristiana PAVESIO 

 

 
 


